
UCHWAŁA Nr XV/114/2019 
Rady Gminy Radziejowice 

z dnia 23.09.2019r. 
 

w sprawie:  rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań Wójta Gminy Radziejowice 
  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, ze zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309 i poz. 1696) oraz art. 
229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, ze zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1629, Dz. U. z 2019 r. poz. 60, 
poz. 730, poz. 1133) 

 
Rada Gminy Radziejowice 

uchwala co następuje: 
 
§ 1. Po rozpatrzeniu skargi dotyczącej zadań Wójta Gminy Radziejowice, uznaje się skargę za 
bezzasadną.  
 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia skarżącego o 
sposobie załatwienia skargi.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 

W dniu 06.09.2019r. do Rady Gminy Radziejowice wpłynęło pismo Wojewody 
Mazowieckiego znak: WNP-R.40.44.2019.MN z dnia 02.09.20198r. w sprawie konieczności 
ponownego zbadania pisma mieszkanki Gminy Radziejowice, dotyczącego terminów 
odbierania odpadów i  podjęcie stosownej uchwały w tym zakresie. 
  Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.), zwanej dalej kpa 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta i 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej - jest rada gminy.  
 

Pismem z dnia 09.05.2019 r. Skarżąca wystąpiła do Rady Gminy kwestionując 
terminy wywozu odpadów. Z treści pisma wynika, że zostało ono skierowane także do 
wiadomości Wójta Gminy, Wojewody Mazowieckiego oraz Ministerstwa Środowiska. Skarga 
była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 16.09.2019r. 
 

W toku postępowania wyjaśniającego ustalono:  
W odpowiedzi na pismo Skarżącej pismem z dnia 27.05.2019 r. wystosowanym z 

Urzędu Gminy wyjaśniono, iż ograniczenie odpadów zielonych do 5 worków w ramach 
jednego wywozu wynika ze stawek zaoferowanych w drodze przetargu przez firmę 
świadczącą usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości na 
terenie Gminy Radziejowice. Zwiększenie tej liczby miałoby wpływ na podniesienie opłaty 
za cały okres jej przypisany. Jednocześnie podkreślono, iż Gmina Radziejowice stara się 
wykorzystać każdą okazję do tego, by jej mieszkańcy czynnie włączyli się w dbanie o 
środowisko. Ponadto wskazano, iż wszelkie zaobserwowane sytuacje dotyczące nielegalnego 
wzniecenia ognia w celu utylizacji odpadów należy zgłaszać odpowiednim służbom 
porządkowym. Takie działania pozwolą wspólnie eliminować podobne przypadki i tym 
samym uchronić Gminę Radziejowice przez niebezpieczeństwem rozprzestrzenienia się ognia 
na jej terenie. 
 

Skarżąca ponadto została poinformowana o posiedzeniu Rady Gminy poświęconemu  
tematowi ochrony środowiska oraz tematom związanym z  harmonogramem odbioru 
odpadów. 
W dniu 6 czerwca 2019 r. Rada Gminy Radziejowice podjęła między innymi następujące 
uchwały: 
- uchwała nr X/82/2019 Rady Gminy Radziejowice z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za pojemnik/worek o określonej pojemności oraz ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok  od domku 
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe jedynie przez część roku. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 17 czerwca 
2019 r. poz. 7587), 
- uchwała nr X/83/2019 Rady Gminy Radziejowice z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w 
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 17 czerwca 2019 r. poz. 7588), 
- uchwała nr X/84/2019 Rady Gminy Radziejowice z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-



wypoczynkowe,  jedynie przez część roku, na terenie Gminy Radziejowice. (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z dnia 17 czerwca 2019 r. poz. 7589), 
- uchwała nr X/85/2019 Rady Gminy Radziejowice z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie  
określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania ryczałtowej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, jedynie przez część roku (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 17 czerwca 
2019 r. poz. 7590). 
 
Poniżej harmonogram odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy Radziejowice (tu: dla 
miejscowości zamieszkanej przez skarżącą). 
Rodzaj odpadu Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień 
Komunalne zmieszane 
(pojemnik / czarny 
worek) 

2, 16, 30 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 3, 17,31 

Papier/tektura  
(worek niebieski) 
Plastik, metal, puszki 
(worek żółty) 

9, 23 6, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 10, 23 

Szkło 
(worek zielony) 

11 8 19 17 21 12 

Zieleń (worek brązowy)  27*  8*   

Gabaryty   2**    

Należy wskazać, iż ograniczenie odpadów zielonych zgodne było z obowiązującym 
aktem prawnym w dniu podjęcia przedmiotowej uchwały, tj. z art. 6r ust. 3a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w następującym brzmieniu: W 
uchwale, o której mowa w ust. 3, dopuszcza się ograniczenie ilości odpadów zielonych, 
zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 
stanowiących odpady komunalne, odbieranych lub przyjmowanych przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opierając się również o treść ówcześnie 
obowiązującego zapisu przedmiotowej ustawy, zgodnie z nim, dotyczącym częstotliwości 
odbierania odpadów komunalnych oraz bioodpadów w okresie od kwietnia do października, 
w przypadku gmin wiejskich może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków 
wielolokalowych i raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych (ust. 3b). 

Jednocześnie należy wskazać, iż zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1579) Rada gminy jest obowiązana dostosować uchwały wydane przed 
dniem wejścia w życie niniejszej ustawy na podstawie przepisów ustawy zmienianej w art. 1 
w brzmieniu dotychczasowym do przepisów ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu 
nadanym niniejszą ustawą, w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. 
 

W związku z powyższymi wyjaśnieniami, które Rada Gminy w całości podziela, 
skarga została uznana za bezzasadną.  

Powyższe uzasadnienie jest odzwierciedleniem przekonania Rady Gminy, co do 
słuszności uchwały.   
Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 Kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, 
została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a 
skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w 
aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


